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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, VALIDEZ Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION MEDIANTE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2025-CS-MPM - ADQUISICION DE ALIMENTOS
CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL, AZUCAR RUBIA Y ACEITE
VEGETAL COMESTIBLE - PANTBC.

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de
la Municipalidad Provincial de Maynas, sito en Calle Echenique N° 350, siendo las 08:00 horas
del 25/04/2025, se reuni6 el Comité de Seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 234-2025-GM-MPM, de fecha 31/03/2025, encargado de la conduccidn del
procedimiento de seleccion mediante SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-CS-
MPM - “ADQUISICION DE ALIMENTOS CONSERVA DE PESCADO EN ACEITE VEGETAL,
AZUCAR RUBIA Y ACEITE VEGETAL COMESTIBLE - PANTBC”; presidido por JOSE

ALVARO GARCIA TORRES en su condicién de Presidente del Comlte de Seleccion, los

miembros titulares ASTRID STEPHANIE CAVALLIER MARTINEZ y CARLOS FRANCISCO

DIAZ FLORES, con el fin de realizar la VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION
REQUERIDA EN LAS BASES Y EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente
procedimiento de selecciodn.

RLCE), se registraron validamente en la plataforma del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado (SEACE) para el procedimiento de Subasta Inversa Electrénica
N° 001-2025-CS-MPM, los participantes que a continuacién se detallan:

Proveedor

1. Registro de Participantes
Con fecha 15/04/2025, el presidente del Comité de Seleccion informé que, de acuerdo al
numeral 55.2 del articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias (en adelante

‘ 1 10417785316 LOJA DAVILA JHAKSON 11/04/2025 Valido
{ con RUC
g Proveedor
| 2 S R 10755778031 YOVERA RISCO SERGIO ALBERTO 070472025 valido
n
[ ‘
| Proveedor
|3 20493903609 AGRO IMPERIO PERU S.A.C. 08/04/2025 Vilido
| can RUC
| Proveedor
4 con RUC 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 14/04/2025 vilido
Proveed
5 secor 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 07/04/2025 Valido
con RUC
Proveedor a . .
& con RUC 20567128874 COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZA 5.A.C. o7f/04/2025 Vilido
n
Proveedor
7 on RUC 20568336926 REGASA ALIMENTOS SCCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/04/2025 Valido
con
Proveedor
8 RUC 20569086095 B Y G GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 10/04/2025 Valido
con
| Proveedor Y
9 con RUC 20602096808 CORPORACION BELTRAN ESPINOZA E.I.R.L. - COBELES E.L.R.L. 07/04/2025 Valido
Proveedor

10 20602639534 TRIADA FOODS §.A.C, 14[!34/2:)25 valido
con RUC

22 registros mconlrados mue'.irando 10:&9151-’0(5) de 1 a 1D Pigina 1/3.
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5 " :;dc" 20603067771 INVERSIONES GENERALES SAAVEDRA & POMA S.A.C. 07/04/2025 valido
con
Proveedor SERVICIOS GENERALES THIMA EMPRESA INDIVIDUAL DE .
640 147042025 valid:
12 onruc 20803206402 o o pONSABILIDAD LIMITADA fos/ we
43 Proveedor 04035873 SERVICIOS DACHI ELR.L. 14/04/2025 valido
con RUC
16" "";;f:" 20606863935 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L. 09/04/2025 vilido
con
g5 Proveedor 08886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 09/04/2025 valido
con RUC
d
16 pm"‘::c" 20610009710 PRODUCTOS ¥ SERVICIOS MOALX 5.A.C. 14/04/2025 valido
COn
Proveedor INVERSIONES GAEL IQUITOS EMPRESA INDIVIDUAL DE .
06107328 07 /04/2025 valido
17 conruC 2 17 RESPONSABILIDAD LIMITADA /0a/ f
Proveedor : SERVICIOS GENERALES SEREASAL EMPRESA INDIVIDUAL DE
33884 07/04/2025 valid
18" conrUC He RESPONSABILIDAD LIMITADA 1945 2
1o Proveedor 611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 11/04/2025 valide
con RUC
Proveedor P
20 o 20611077654 INVERSIONES AURORA FOODS E.L.R.L. 14/04/2025 valido
con

istro{s), de 11 a 20. Pagina 2/ 3.

Proveedor

con RUC
| Proveedor M & F INVERSIONES IMPORTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE -
22 20612135895 11/04/2025 Valido

E:
i
E
f
‘21 20611476702 GRUPO NOARC S.R.L. 10/04/2025 vilido
|

con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA
- 22 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 21 a 22, Pagina 3/3.

2. Presentacion de Ofertas:

De conformidad con el literal b), del numeral 112.1 del articulo 112 del RLCE, se programo
con fecha del 07/04/2025 al 14/04/2025, la etapa de presentacion electronica de ofertas a
través del SEACE, habiéndose presentado para tal efecto catorce (14) propuestas de
acuerdo al siguiente detalle:

1 001073388 CoRYICIOS GENERALES BEREASAL EHPRESA 14/08/2025  21:16:23 20610733884  14/04/2025 21:20:51  Enviado valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA :
2 20810733817 mﬁ;ﬁ:ﬂi::z:;ﬁ:&:ﬁnnﬂm 14/04/2625  21:06:42 20610733817  14/04/2025 21:07:15 valido
3 20353577579 GRUPO MCY GH S.A.C. 14/03/2025  23:06:11 203333577579  14/04/2023 23:06:26 Valide
4 20567128674 COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTAREZA S.A.C.  14/04/2025  08:00:42 20567128874  14/04/2025 08:01130 valido
5 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 14/04/2025  18:01:21 20608886622  14/04/2025 18:02:43 valido
6 20606863935 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L.  *  14/04/2025  21:05:00 20606863935  14/04/2025 21:05123 valido
7 20611476702 GRUPD NOARC S.R.L. 14/04/2025  23:33:03 20611476702  14/04/2025 23135125 valido
8 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 14/04/2025  21:57:15 20611014334  14/04/2025 21557130 valida
9 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 14/04/2025  20:50:16 20611014334  14/04/2025 21150134 valido
5201

10 20604025873 SERVICIOS DACHI E.LR.L. 14/04/2025 20:50:22 20604035873 _14[041 2025

11 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 14/04/2025 20:52:58 20523108493 14/04/2023% 20:53:41 Enviado valido

SERVICIOS GENERALES THIMA EMPRESA
4 1:42:08
12 20603206402 INDIVIDUAL OE RESPONSABILIDAD LIMITADA 14/0472025 z 20602206402 14/04/2025 21:43:07 Enviado valido
13 20610009710 PRODUCTOS Y SERVICIOS MOALI S.A.C. " 14/0472025 22:32:39 20610009710 14/04/2025 22:33:22 Enviado Valido
14 20611077654 V‘LNAVE“S!DNES AUEORA FOODS E.Lﬂ.l.- B ) ;4104]72025 23:12:11 2061 _l_l)_ﬂﬂs‘ 14/04/2025 23:12:31 Enviado Valido

3. Apertura de Ofertas y Periodo de Lances

De conformidad con el literal c), del numeral 112.1, del articulo 112 del RLCE, y segun
informacion registrada en el SEACE de fecha 16/04/2025, durante el periodo de apertura
de ofertas y periodo de lances se tiene el siguiente reporte de eventos del procedimiento
para los tres (3) items:
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REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-CS - MP]\M

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS - IQUITOS

No Item 1

Descripclén del ltem CABALLA EN FILETE CALIDAD EXTRA EN ACEITE VEGETA
Moneda Soles

N® |Evento Observacion

1

Apertura de Propuestas econdmicas del
item

item Ablerto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha v hora 16/04/2025 09:00:00

Se inicio la mejora de precios en la fecha y hora: 16/04/2025 09:00:00.
Particlparon en la mejora de precios 12 Pdstores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 420000 Soles
) El Aviso de clerre del item se dio en la fecha y hora: 16/04/2025
3 |Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Clerre Real del Iltem El item se cerrd en la fecha y hora: 16/04/2025 10:00:00,
El orden de ?relacién de los {tems se realiz6 en Ia fecha y hora:
5 |Orden de Prelacién del item 16/04/2025 10.08:10. En dicho evento no se produjo ningdin empate

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS - IQUITOS

No ltem

2

Descripcion del ltem

AZUCAR RUBIA DOMESTICA

Soles

Evento

Observacion ,

Apertura de Propuestas econdmicas del
item

item Ablerto, se Inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha y hora 16/04/2025 08:00:00

Lances de Postores en Linea

Se inicio la mejora de preclos en la fecha y hora: 16/04/2025 09:00:00.
Participaron en la mejora de precios 10 Postores. Se obtuvo como mejor
precio: 187963 Soles

Mpneda
NO

1 t
2

El Aviso de clerre del item se dlo en la fecha y hora: 16/04/2025

3 Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerr6 en la fecha y hora: 16/04/2025 10:00:00.
. ] El orden de preldcion de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item Al q;‘p{;{2925 O:OO;_! 0.En _g[gggnevento no se pradujo ningun empate
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS - IQUITOS
No Item 3
Descripcion del item ACEITE VEGETAL COMESTIBLE
Moneda Soles ]
N°® [Evento Observacion
Apertura de Propuestas econémicas del |item Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 16/04/2025 09:00:00
Se inlcid la mejora de preclos en la fecha y hora: 16/04/2025 09:00:00.
: ) Participaron en la mejora de preclos 12 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 223528 Soles
) El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 16/04/2025
3 Aviso de Cierre del item 09:55:00.
4 Cierre Real del item El item se cerrd &n la fecha y hora: 16/04/2025 10:00:00.
. . El orden de ?relacién de los ftems se realizo en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item ___116/04/2025 10:00:10. En dicho evento no se produio ninglin empate

A continuacién, se procedi¢ a visualizar el reporte del resultado del Periodo de Lances de

los Postores, quedando de la siguiente forma de acuerdo al orden de prelacion de los tres
(3) items:
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COMITE DE SELECCION

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-CS - MPM-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS - IQUITOS
No ltem 1
Descripclon del ltem CABALLA EN FILETE CALIDAD EXTRA EN ACEITE VEGETA
Moneda Soles B o
ultima
QOrden de Prelacion |RUC Nombre ¢ Razon Soclal del postor Oferta
SERVICIOS GENERALES SEREASAL EMPRESA
1 20610733884 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 420000
2 20611476702 GRUPO NOARC S.R.L. 442850.65
3 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 4503863
4 20604035873 SERVICIOS DACHI E.LR.L. 533555
5 20606863935 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L. 533555
COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZA
6 20567128874 S.A.C. 586910.5
INVERSIONES GAEL IQUITOS EMPRESA
7 20610733817 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 611000
SERVICIOS GENERALES THIMA EMPRESA
8 20603206402 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 670000
2 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 700000
10 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 800000
11 20611077654 INVERSIONES AURQORA FOODS E.ILR.L. 852000
i2 20611014334 GRUPQO INDUVALLE SR.L 1067110
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS - IQUITOS
No item 2
Descripclon del ltem AZUCAR RUBIA DOMESTICA
Moneda Soles
ualtima
Orden de Prelacién {RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.AC. 187963
2 20611476702 GRUPO NOARC S.R.L. 192883.5
3 20606863935 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.I.R.L. 187169.8
SERVICIOS GENERALES SEREASAL EMPRESA
4 20610733884 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 240000
5 20523108493 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 250000
8 20604035873 SERVICIOS DACHI E.LR.L. 278609.5
INVERSIONES GAEL 1QUITOS EMPRESA
7 20610733617 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 284000
SERVICIOS GENERALES THIMA EMPRESA
8 20603206402 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 310000
9 20611077654 INVERSIONES AURORA FOODS E.LR.L. 341500
10 20553577579 GRUPOMC Y GHS.AC. 400000

Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS - IQUITOS

No ltem

3

Descripcion del item

ACEITE V.EG ETAL COMESTIBLE

Moneda

Soles
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ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Soclal del postor Oferta
1 20611476702 GRUPO NOARC S.R.L. 223528
2 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 2235863
SERVIGIOS GENERALES SEREASAL EMPRESA
3 20610733884 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 230000
4 20608863935 INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L. 2347044
5 20604035873 SERVICIOS DACHI E.LR.L. 287792.3
INVERSICNES GAEL IQUITOS EMPRESA
& 20610733817 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 310000
SERVICIOS GENERALES THIMA EMPRESA
7 20603206402 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 330000
8 20523108483 INVERSIONES KATHYMAR S.A.C. 350000
9 20611077654 INVERSIONES AURORA FOODS E.LR.L. 418500
10 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 419115
11 20610009710 PRODUCTOS Y SERVICIOS MOALIS.AC. 558820
12 20553577579 ‘ __|GRUPO MC Y GH S.A.C. 700000

[TEM N° 01: CABALLA EN FILETE CALIDAD EXTRA EN ACEITE VEGETAL

4. Revision y Validacion de ofertas
Con fecha 23/04/2025, el Comité de Seleccién procede a verificar que los postores que
han obtenido el primer y el segundo lugar en la actividad Mejora de Ofertas del Periodo de
Lances para el item N° 01, hayan presentado la documentacién requerida en las Bases; el
gue se detalla a continuacion:

Suact

a) Declaracion jurada de datos del SI CUMPLE S| CUMPLE
postor. (Anexo N° 1) (Presenta Anexo N° 1) {Presenta Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la S| CUMPLE : S| CUMPLE
;E;grr;sentamon de quien sysaribe la, (Presenta Certificado de Vigencia) | (Presenta Certificado de Vigencia)
c) Dec!aracron jurada de: acuerdo con SI CUMPLE S| CUMPLE
ol literel b) del artioulo 52 del, (Presenta Anexo N° 2) (Presenta Anexo N° 2)
Reglamento. {Anexo N° 2) i SR
d) Declaracién jurada de cumplimiento |
- de las Especificaciones Técnicas, S| CUMPLE S| CUMPLE
contenidos en el Capitulo Ill de la (Presenta Anexo N° 3) ' (Presenta Anexo N° 3)
~ presente seccion. (Anexo N° 3) N—— o I
'e) Promesa de consorcio con firmas NO CORRESPONDE ! NO CORRESPONDE
. legalizadas (AnexoN°4) (Noesconsorcio) | (Noes consorcio)
, NO CUMPLE
NO CUMPLE El postor presenta Licencia Municipal
| . El postor no presenta Licencia con la Actividad: Actividades de
f} Otras Condiciones, segun objeto: Municipal de Funcionamiento propia, | Restaurantes y servicio mévil de
. contractual conforme lo indicado en ef Literal g) del comidas, el mismo que no
Numeral 4.8 de las Bases | corresponde a lo requerido en el
Administrativas | literal g), del numeral 4.8 de las
o | | Bases Administrativas_
: ; S| CUMPLE P S| CUMPLE
9 Sfleﬁ;?;zr df:ubrﬁeﬂggrc?fera;crigitasﬁ (Preg.en.ta Copia simple de Habilitgcién (Eresenta Copie} simple de
los “Requisitos de Habilitacién” que Sanltarlf’a de Planta de Procesamiento | Habilitacion Sanitaria de Planta de
: - Industrial de Productos Pesquerosy | Procesamiento Industrial de
se¢ detallan en el Capitulo [V de la . o ! i :
Acuicolas, y Copia simple de Registro | Productos Pesqueros y Acuicolas, y

presente seccién de las bases.
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ffé?«moy (festoria

Acuicolas y sus aditivos alimentarios  de Productos Pesqueros y Acuicolas -
_ vigentes) y sus aditivos alimentarios vigentes)
~ ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Al respecto de la revision, el Comité de Seleccion advierte que ambas ofertas no reunen
las condiciones para su validacién, motivo por el cual procede a desarrollar las razones:

POSTOR N° 01: SERVICIOS GENERALES SEREASAL E.Il.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
primer lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS GENERALES SEREASAL E.LR.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacion del documento Licencia Municipal de Funcionamiento propia
del postor segun lo establecido en el numeral 4.8 de las bases administrativas, al haber
presentado la Licencia Municipal de Funcionamiento de un tercero (Consorcio Wendys
E.l.LR.L.), adjuntando a ello un contrato de arrendamiento de local para uso comercial; por
lo tanto no estaria cumpliendo con los documentos exigidos en las bases del
procedimiento.

Al respecto, el Comité de Seleccion precisa que el propdsito de solicitar la Licencia
Municipal de Funcionamiento es para verificar principalmente que la actividad economica
del postor sea acorde al objeto de la contratacién y no necesariamente para que acredite
posesion o propiedad de un local comercial; por lo que NO CORRESPONDE acreditar el
mismo con documento y/o contrato de arrendamiento de un tercero que no interviene
directamente en el procedimiento de seleccién, para eso existe la ‘posibilidad que los
postores participen como Consorcio, cuyas condiciones estan indicadas en el numeral 4.7
(folio 30) de las bases administrativas.

En adicion a ello, se debe precisar que, la formulacién y presentacion de las ofertas en el
marco de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboraciéon o en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que
los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
de Contrataciones del Estado.

Asimismo, no corresponde subsanacién de la oferta, de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor SERVICIOS
GENERALES SEREASAL E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el item
N° 01, procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 02: GRUPO NOARC S:R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
segundo lugar para el Item N° 01, conforme el orden de prelacién obtenido durante el
periodo de lances, GRUPO NOARC S.R.L., y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion del documento exigido, debido a que presenta Licencia Municipal con la
Actividad: Actividades de Restaurantes y servicio mévil de comidas, el mismo que no
corresponde a lo requerido en el literal g), del numeral 4.8 (folio 32) de las Bases
Administrativas, ya que en este se requiere que la Licencia Municipal de Funcionamiento
del o los establecimientos del postor, sea con la actividad econémica de almacenamiento
y/o comercializacién y/o venta y/o compra venta de alimentos (para consumo humano) y/o
articulos de primera necesidad.
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Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE vy la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccidn de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor GRUPO NOARC
S.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 01, procede a
DESCALIFICARLA.

En virtud de lo actuado, el Comité de Seleccion, debe verificar la existencia como minimo
de dos (2) ofertas validas, por lo que procede a revisar las siguientes ofertas respetando el
orden de prelacion, conforme el siguiente detalle:
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LICENGIA DE FUNCIONAMIENTO.

HABIENDO CUMPLIDO CON LQS REQUISITOS EXIGIDOS PARA OBTENER LA "o
LICENCIA DE FUNCKUNAMEZNTO MEDIANTE LEY MARCO DE LICENCIA DE & ¢
FUNCIONAMIENTO N* 28976, SE CONCEDE EL PRESENTE CERTIFICADO A.

IRIVE

NOMERE Y/ RAZON SOCIAL: . RSIONES DIALCA SAL.

n. FROBUCCION, BistRiticing v A1

RS RS REge for 23 Ta g e

CRICACION: ., SECTOR CAIAMARC S O RUBAL BN RASGUIDUNG CATL CAHIMAYO ANTA (it 4g

ZOHA: URBANS . SECTOR: SAIAMAREA

REPRESENTANTE LEGAL: L CUBA PEREZ RODRIGO

Asimismo, no corresponde subsanacion de |a oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la docun.wentacién presentada por el postor INVERSIONES
DIALCA S.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 01 procede a
DESCALIFICARLA. ‘

POSTOR N° 04: SERVICIOS DACHI E.l.R.L.

El Comité de Seleccién ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
cuarto lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS DACHI E.ILR.L., y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas, debido a que
presenta copia ilegible de la Habilitacién Sanitaria de Planta de Procesamiento Industrial
de Productos Pesqueros y Acuicolas, y de Registro Sanitario de Productos Pesqueros y
Acuicolas y sus aditivos alimentarios vigentes; folios 23 al 26 de su oferta.

Al respecto, se debe precisar que, laformulacién y presentacion de las ofertas en el marco
de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o
en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo, no corresponde subsanacién de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE vy la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccidon de Subasta Inversa
Electréonica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor SERVICIOS DACHI
E.lLR.L., con las condiciones ex1g|das por las bases para el item N° 01 procede a
DESCAL!FICARLA
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POSTOR N° 05: INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupé el
quinto lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.IR.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas,
debido a que presenta el Anexo N°7 Precio de la Oferta, documento que no corresponde
a los formatos establecidos en la presente fase de evaluacién, y que es incongruente a su
oferta final presentada durante el periodo de lances.

Al respecto, se debe precisar que, la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco
de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o
en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
N°® 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE vy la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa
Electronica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor INDUSTRIA DE
ALIMENTOS CAMILA E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el item N°
01 procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 06: COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZAS.A.C.

El Comite de Seleccién ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
sexto lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, COMERCIAL IMPORTADORA LA MONTANEZAS.A.C., y ha determinado que
NO CUMPLE con la presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas,
debido a que presenta Licencia Municipal con actividad econdémica “Venta al Por Menor de
Otros Productos Nuevos en Comercios Especializados” distinta a lo exigido en el literal g)
del numeral 4.8 de las bases administrativas: “Licencia Municipal de Funcionamiento del o
los establecimientos del postor, cuya actividad econdmica sea almacenamiento yfo
comercializacién y/o venta y/o compra venta de alimentos (para consumo humano) ylo
articulos de primera necesidad.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor COMERCIAL
IMPORTADORA LA MONTANEZAS.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para
el Item N° 01 procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 07: INVERSIONES GAEL IQUITOS EIRL

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
sétimo lugar para el ltem N° 01, conforme el orden de prelacidn obtenido durante el periodo
de lances, INVERSIONES GAEL IQUITOS E.I.R.L., y ha determinado que NO CUMPLE
con la presentacion de su Licencia Municipal de Funcionamiento, documento exigido segtin
lo establecido en el literal g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas.
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En adicién a ello, se deja constancia que, a la revision del estado del contribuyente del

postor en el aplicativo Consulta RUC de la SUNAT, sale con BAJA PROV. POR OFICIO.
Consulta RUC

$MPORTANTE: Loa comprebantes 4o pago o notaz da déhite amitidoes
- DE OFICIO ,; :
Ndmero de RUC: 20610732817 - INVERSIONES GAEL IQUITOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Tipo Contribuyente: : EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Mombre Comercial: INVER GAEL IQUITOS EIRL.
Fecha de Inscripsién: 15032023 ' Fecha de Inicio de Actividades: 630472023
Estado del Contribuysnle: BAJA PROV, POR OFICIO
S Fecha da Baja: 31/01/22025
Condicion del Contribuyente: HABIDO

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sgbre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor INVERSIONES GAEL
IQUITOS E.ILR.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 01, procede
a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 08: SERVICIOS GENERALES THIMA EIRL

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupé el
octavo lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacién obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS GENERALES THIMA EIRL, y ha determinado que NO CUMPLE
con la presentacién de los documentos exigidos en las bases administrativas, debido a que
presenta copia ilegible de la Habilitacidon Sanitaria de Planta de Procesamiento Industrial
de Productos Pesqgueros y Acuicolas, y de Registro Sanitario de Productos Pesqueros vy
Acuicolas y sus aditivos alimentarios vigentes; folios 21 al 24 de su oferta.

Al respecto, se debe precisar que, la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco
de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracidén o
en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccidon de Subasta Inversa
Electronica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor SERVICIOS
GENERALES THIMA EIRL, con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 01
procede a DESCALIFICARLA.
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POSTOR N° 09: INVERSIONES KATHYMAR S.A.C.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupé el
noveno lugar para el ltem N° 01, conforme el orden de prelacién obtenido durante el
periodo de lances, INVERSIONES KATHYMAR S.A.C., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacion de su Licencia Municipal de Funcionamiento, documento
exigido segun lo establecido en el literal g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases
administrativas.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa
Electronica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor INVERSIONES
KATHYMAR S.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para el item N° 01, procede
a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 10: GRUPO MC Y GH S.A.C.

El Comité de Seleccién ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
décimo lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, GRUPO MC Y GH S.AC. y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion de los documentos exigidos segun lo establecido en los literales a), b), ¢), d),
e), f) y g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas,

Asimismo, no corresponde subsanacion de |a oferta de conformidad con lo sefalado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electronica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor GRUPO MC Y GH
S.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para el ftem N° 01, procede a
DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 11: INVERSIONES AURORA FOODS E.I.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupé el
undécimo lugar para el ftem N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante el
periodo de lances, INVERSIONES AURORA FOODS E.I.R.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacion de los documentos exigidos segln lo establecido en los
literales a), b), c), d), e), f) y g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas,

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa
Electronica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta. .

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor INVERSIONES
AURORA FOODS E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ftem N° 01,
procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 12: GRUPO INDUVALLE S.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuestd presentada por el postor que ocupo el
décimo segundo lugar para el item N° 01, conforme el orden de prelacion obtenido durante
el periodo de lances, GRUPO INDUVALLE S.R.L., y ha determinado que NO CUMPLE con
la presentacion de los documentos exigidos segun lo establecido en los literales a), b), c),
d), e), f) y g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas,
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Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica’, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor GRUPO INDUVALLE
S.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 01, procede a
DESCALIFICARLA.

5. Acuerdos
El Comité de Seleccion, al no contar con dos ofertas validas para el otorgamientc de la
Buena Pro, conforme lo establecido en el tercer parrafo del numeral 1.8 de la Seccion
General de las Bases Estandar SIE para la Contratacion de Bienes o Suministro de Bienes
y €l numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD - Procedimiento de Seleccién de
Subasta Inversa Electrénica; acuerda DECLARAR DESIERTO el otorgamiento de la buena
pro del Item N° 01 CABALLA EN FILETE CALIDAD EXTRA EN ACEITE VEGETAL, del
procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electronica N°001-2025-CS-MPM para la
CONTRATACION DE BIENES “ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL CENTRO DE
ESARROLLO DE INTEGRACION FAMILIAR - CEDIF, ADSCRITA A LA GERENCIA DE
DESARROLLO SOCIAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS".

iTEM N° 02: AZUCAR RUBIA DOMESTICA

6. Revision y Validacion de ofertas
Con fecha 24/04/2025, el Comité de Seleccion procede a verificar que los postores que
han obtenido el primer y el segundo lugar en |a actividad Mejora de Ofertas del Periodo de
Lances para el ltem N° 02, hayan présentado la documentacién requerida en las Bases; el
que se detalla a continuacion:

Cuadro de Evaluaciéon de Ofertas

" SICUMPLE S| CUMPLE

h) Declaracion jurada de dat?az‘ del
__postor. (Anexo N° 1) ! (Presenta Anexo N° 1) (Presenta Anexo N° 1)
i) Documento que acredite la S| CUMPLE S| CUMPLE

representacién de quien suscribe la
oferta.

{Presenta Certificado de Vigencia)
j) Declaracién jurada de acuerdo con N

. (Presenta Certificado de Vigencia)

S| CUMPLE j S| CUMPLE

| ge{;'lge;fgm? (,gslexgrlt\llglg? 52 del | ‘(Presenta Anexo N° 2) (Presenta Anexo N° 2)
k) Declaracion jurada de cumplimiento [ -
de las Especificaciones Técnicas, SI CUMPLE SI CUMPLE
contenidos en el Capitulo Ill de la {Presenta Anexo N° 3) | (Presenta Anexo N° 3)
- presente seccién. (Anexo N° 3) | -
I) Promesa de consorcio con firmas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
_ legalizadas (Anexo N° 4) (No es consorcio) (No es consorcio)
' NO CUMPLE
NO CUMPLE El postor presenta Licencia Municipal

con la Actividad: Actividades de
Restaurantes y servicio movil de
comidas, el mismo que no
corresponde a lo requerido en el
literal g), del numeral 4.8 de las
Bases Administrativas

El postor presenta en su Licencia
Funcionamiento direccion del
establecimiento distinto a la direccion
consignada en el Anexo N° 01 y RNP 3

im) Otras Condiciones, segun objeto:
. contractual
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| SI CUMPLE ~ SICUMPLE |
n) EI postor debe incorporar en su  (Presenta Copia simple del Registro  (Presenta Copia simple del Registro |
 ofertalos documentos que acreditan Sanitario vigente del bien Sanitario vigente del bien

los “Requisitos de Habilitacion” que correspondiente, y - Copia simple de la  correspondiente, y - Copia simple de |
se detallan-en el Capitulo IV de la.  Resolucion Directoral vigente que | la Resolucion Directoral vigente que |

presente seccion de las bases. . otorga Validacion Técnica Oficial al  otorga Validacion Técnica Oficial al
. é Plan HACCP) A _Plan HACCP)
ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADO ] ~ DESCALIFICADO

Al respecto de la revision, el Comité de Seleccién advierte que ambas ofertas no retinen
las condiciones para su validacion, motivo por el cual procede a desarrollar las razones:

POSTOR N° 01: INVERSIONES DIALCA S.A.C.

El Comite de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
primer lugar para el item N° 02, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, INVERSIONES DIALCA S.A.C., y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas, debido a que
presenta en su Licencia Funcionamiento direccion del establecimiento distinto a la direccién
consignada en el Anexo N° 01 y RNP, el mismo que evidencia una inconsistencia en la
informacién presentada, conforme el siguiente detalle:

ANEXED N 4 '
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Safores

COMITE DE SELECTION

SUBASBTA INVERSA ELECTRONICA N° 001.2025-0S-MPM
Pregorte. -

El quo se suscibe, RODRIGO CUBA PEREZ, posior yio Representanto Legel de
SNVERSIONQS DIALCA 8.4.0 identficado con DRI N*61863058, con poder inscritt en la
calidad de CUSCO en le Fiche N°11215152, Asiento DOOE2, DECLARC BAJO
JURAMENTO ¢ue ls siguiente informacion se sujéla a ja verdad. !

{Nombre denm;ﬂ:;si;:{a;s : s :

i ' o

bl il INVERSIONES DIALCA S.A.C

Dormiciio legal MZA. B LOTE 4 URB. JERUSALEN SANTIAGO.CUSEO }
RUG: | 20508886622 TELEFONO | CELU 985782021

............... N O (CBUMR gt

MYPE sl | x NO )

dia?ca.disi['qgggér:;ssw;@mla;\;m B

RUC N°® 20608886622

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

INVERSIONES DIALCA S.A.C,

[ Domiciliado en: MZA, B LOTE. 4 URB. JERUSALEN {CDO CEMENTERIO DE ALMUDENA 3P150 AMARILL) CUSCO - CUSCO - SANTIAGO (Segun informacion declarada n la SUNAT) ]

Se encuen(ra con Inscripcidn vigente en los sigulentes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia : Desde 10/06/2023

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia i Desde 10/06/2023
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CODIGO:

B &

LICENCIA D IENTO

HABIENDO CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS PARA OBTENER LA
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO, MEDIANTE LEY MARCO DE LICENCIA DE d&*
FUNCIONAMIENTO N° 28976, SE CONCEDE EL PRESENTE CERTIFICADO A.

NOMBRE Y/0 RAZON SOCIAL: ' INVERSIONES DIALCA S.AC,

AcTivDAD: FRODUCCION, BISTRIB DN ¥ AtMACENANIERTE DE AUMENTOS DARA CONSUMO HUMANG g

MW SECTOR CAJAMARCS PREDIO RUBAL SN FISQUIPLIIO CAR, CACHIDMAYO ANTA KM 15
ZONA: DRBIT: SECTOR: CAIAMARCS
REPRESENTANTE LEGAL! .ol B L BN, RO DRIGE

Asimismo, no corresponde subsanacién de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE vy la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica’, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor INVERSIONES
DIALCA S.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 02 procede a
DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 02: GRUPO NOARC S.R.L.

El Comité de Seleccién ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
segundo lugar para el item N° 02, conforme el orden de prelacién obtenido durante el
periodo de lances, GRUPO NOARC S.R.L., y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion del documento exigido, debido a que presenta Licencia Municipal con la
Actividad: Actividades de Restaurantes y servicio mévil de comidas, el mismo que no
corresponde a lo requerido en el literal g), del numeral 4.8 (folio 32) de las Bases
Administrativas, ya que en este se requiere que la Licencia Municipal de Funcionamiento
del o los establecimientos del postor, sea con la actividad econémica de almacenamiento
y/o comercializacién y/o venta y/o compra venta de alimentos (para consumo humano) y/o
articulos de primera necesidad.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor GRUPO NOARC
S.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N° 02, procede a
DESCALIFICARLA.

En virtud de lo actuado, el Comité de Seleccién, debe verificar la existencia como minimo
de dos (2) ofertas validas, por lo que procede a revisar las siguientes ofertas respetando el
orden de prelacién, conforme el siguiente detalle:
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2 ﬁfggi’%ﬂ%’;tos SICUMPLE  SICUMPLE SICUMPLE  SICUMPLE  SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
| {Presenta Anexo . (Presenta Anexo | {Presenta Anexo | (Presenta Anexo  (Presenta Anexo (Presenta Anexo | (Presenta Anexo | (Presenta Anexo
| fialpasier, Nt) Neq) Ne 1) N° 1) Ne 1) NE 1) Ne 1 N
 (neoNe) LN ) L
2 DocuMenoQUe  SICUMPLE . SICUMPLE | SICUMPLE  SICUMPLE  SICUMPLE . SICUMPLE  SICUMPLE . SICUMPLE
: fepresentacian (Prgsenla (Presenta (Pya.asenta (Presenta (Presenta | (Presenta (Presenta (Presenta
548 il e, Certificado de Certificado de Certificado de Certificado de ~ Certificado'de | Certificadode | Certificado de Certificado de.
quensuserde! - vigencla) Vigenci Vigenc Vigenci Vigenci Vigencia) | Vigenci Vigenci
I g gencia) igencia) igencia) igencia) igencia) | igencia) igencia)
) Declaracion
. juradade ;
acuerdoconel |  SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
jteral b) del ! {Presenta Anexo = (Presenta Anexo | (Presenta Anexc | (Presenta Anexo  (Presenta Anexo | (Presenta Anexo | (Presenta Anexo (Presenta Anexo
Yiculo 52 del | N° 2) N 2) N° 2) i N°2) N° 2) N°® 2) N°2) N° 2)
dgglamento.
pexoN'gy
Peclaracion
jurada de ‘
cumplimiento de | )
:Easspecificaciones . SICUMPLE . SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
R . (Presenta Anexo . (Presenta Anexo | (Presenta Anexo  (Presenta Anexo | (Presenta Anexo | (Presenta Anexo | {Presenta Anexo | (Presenta Anexo
oGy, * N® 3) Ne 3) N° 3) Ny N 3) N°3) N° 3) Ne 3)
contenidos en el
Capitulo Il de la
presente seccion.
N ...........................................................................................
consorcio con NO | NO NO i NO NO NO NO NO
firmas CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
legalizadas i (Noes consorcio) (No es consorcio} ; (No es consorcio) | (No es consorcio) (No es consorcio) | (No es consorcio) | (Na es consorcio) | (No es consarcio)
(Anexo N°d) . | A S I Do
| NOCUMPLE . |
| El postor presenta {
Anr.;xo N°7, precio.  NO CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE | S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
e la oferta, E! postor no El post Presenta Eltesiors Presenta T it El bost
documento que no: presenta Licencia o declaraciones postarno declaraciones HORl 1 poblotiio
| X presentasu . P presentasu | . ¢ presenta la presenta la
Otras Epiregpanie alos i Mumcwpa\'de Licencia Municipal Juradas‘ylLlcenma Licencia Municipal juradaslyL\cenc|a; documentacion | documentaciorl |
Condiciones formatos - Funcionamiento A Municipal de de Municipal de exigida en los i exigida en los |
seglin objeto es!ablemdfos er(njlag ﬁ”‘?pg'%’ ccdmform? Funcionamiento Functon?n_]éergo ' Funcionamiento Fu”cma.”.‘{'je'go literales a, b, ¢, d, | literales a, b, ¢, d,
contractual. presentg ase.0e i ‘exigido en el literal pongelviad - exigido en el literal eon actlw‘ 4 e f,yqdel e, fygdel
evaluacién, y que . Literal g) del econémica | econémica !
K ! g} del numeral 4.8 ..+ g) del numeral 4.8 : numeral 4.8 de las : numeral 4.8 de las
- es incongruente a |Numeral 4.8 de las de Jas Bases acorde al objeto | T8 Basgs acorde al objeto Bases ! Bases
. ngg;%ﬁ;glal A dm?}?ﬁtﬁ&ivas Administrativas cont? :tf‘i?:idn.  Administrativas cont?:t;?:i on. Administrativas. | Administrativas.
. durante el periodo | !
_ delances. - | _ . |
. SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
'g) Elpostor debe (Presenta Copia ~ (Presenta Copia | (Presenta Copla . (Presenta Copia  {Prasenta Copia | (Presenta Copia | (Presenta Copia = (Presenta Copia |
incorporar en su simple del simple del simple del simple del simple del simpledel | simple del simple del !
oferta los Registro Sanitario ' Registro Sanitaric | Registro Sanitario | Registro Sanitario Reglstro Sanitario | Registro Sanitario| Registro Sanitario | Registro Sanitario
documentos que | vigente del bien | vigente del bien | vigente del bien | vigente delbisn  vigente del bien vigente del bien = vigente del bien | vigente del bien |
acreditan los carrespondiente, y! correspondiente, y | correspondiente, y - correspondiente, | correspondiente, y correspondiente, | correspendiente, y | correspondiente, y |
“"Requisitos de - Copia simple de . - Copia simple de | - Copia simple de | y - Copia simple - Copia simple de | y - Copia simple - Copia simple de = - Copla simple de |
Habilitacién” que la Resolucion la Resolugion la Resolucién | de la Resolucion  la Resolucidn | de la Resolucién |+ la Resolucion la Resolucion
sedetallan en el | Directoral vigente - Directoral vigente | Directoral vigente  Directoral vigente  Directoral vigents | Directoral vigente ' Directoral vigente | Directoral vigente |
Capltulo IV de la queolorga = que otorga queotorga | queotorga que ctorga que otorga que ctorga queotorga |
presentg seccion Validacion 'Validacion Técnica| Validacion Técnica:  Validacion  Validacién Técnical  Validacién | Validacion Técnica | Validacion Técnica
de las bases, Tecnica Cficialal - Oficlal al Plan Oficial al Plan  Tecnica Oficial al . Oficial al Plan | Técnica Oficialal |  Oficial al Plan Oficial al Plan |
L _HAGCP) | HACCP)  PlanHACCP)  HACCP) | PlanHACCP) |  HACCP) _ HACCP)
ortrta T A DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO  DESCALIFICADO| CALIFICADO | DESCALIFICADO DESCALIFICADO|
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POSTOR N° 03: INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.I.R.L.

El Comité de Seleccidn ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupé el
tercer lugar para el item N° 02, conforme el orden de prelacién obtenido durante el periodo
de lances, INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LR.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacién de los documentos exigidos en las bases administrativas,
debido a que presenta el Anexo N°7 Precio de la Oferta, documento que no corresponde
a los formatos establecidos en la presente fase de evaluacion, y que es incongruente a su
oferta final presentada durante el periodo de lances. '

Al respecto, se debe precisar que, la formulacion y presentacion de las ofertas en el marco
de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o
en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica’, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor INDUSTRIA DE
ALIMENTOS CAMILA E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ltem N°
02 procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 04: SERVICIOS GENERALES SEREASAL E.l.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
cuarto lugar para el item N° 02, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS GENERALES SEREASAL E.LR.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacién del documento Licencia Municipal de Funcionamiento propia
del postor segun lo establecido en sl numeral 4.8 de las bases administrativas, al haber
presentado la Licencia Municipal de Funcionamiento de un tercero (Consorcio Wendys
E.I.R.L.), adjuntando a ello un contrato de arrendamiento de local para uso comercial; por
lo tanto no estaria cumpliendo con los documentos exigidos en las bases del
procedimiento.

Al respecto, el Comité de Seleccién precisa que el propésito de solicitar la Licencia
Municipal de Funcionamiento es para verificar principalmente que la actividad economica
del postor sea acorde al objeto de la contratacién y no necesariamente para que acredite
posesion o propiedad de un local comercial; por lo que NO CORRESPONDE acreditar el
mismo con documento y/o contrato de arrendamiento de un tercero que no interviene
directamente en el procedimiento de seleccion, para eso existe la "posibilidad que los
postores participen como Consorcio, cuyas condiciones estan indicadas en el numeral 4.7
(folio 30) de las bases administrativas.

En adicién a ello, se debe precisar que, la formulacion y presentacion de las ofertas en el
marco de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracion o en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que
los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
de Contrataciones del Estado.
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Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta, de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor SERVICIOS
GENERALES SEREASAL E.L.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el item
N°® 02, procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 05: INVERSIONES KATHYMAR S.A.C.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
quinto lugar para el ltem N° 02, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, INVERSIONES KATHYMAR S.A.C., y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion de su Licencia Municipal de Funcionamiento, documento exigido segun lo
establecido en el literal g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccidon de Subasta Inversa
Electronica’, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor INVERSIONES
KATHYMAR S.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para el ftem N° 02, procede
a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 06: SERVICIOS DACHI E.I.R.L.

El Comite de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
sexto lugar para el item N° 02, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS DACHI E.I.R.L., y ha determinado que CUMPLE con la
presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas para el ftem N° 02,
por lo tanto, su oferta es CALIFICADA.

POSTOR N° 07: INVERSIONES GAEL IQUITOS EIRL

El Comité de Seleccién ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupod el
sétimo lugar para el tem N° 02, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, INVERSIONES GAEL IQUITOS E.I.R.L., y ha determinado que NO CUMPLE
con la presentacion de su Licencia Municipal de Funcionamiento, documento exigido segun
lo establecido en el literal g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas.

En adicion a ello, se deja constancia que, a la revision del estado del contribuyente del

postor en el aplicativo Consulta RUC de la SUNAT, sale con BAJA PROV. POR OFICIO.
Consulta RUC

IMPORTANTE: Los comprobantss ds pago o notas ds déhilo smitidos por este comlnbuysnte no dan deracho a crédito liscal del IGV, en tanto g8 encusnira con estado de BAJA
DE OFICIO e

Numero de RUC: 20610733817 - INVERSIONES GAEL QUITOS EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA
Tipo Contribuyente; EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP, LTDA
Neombre Gomercial: INVER. GAEL KQUITOS EIRL
Fecha de Inscripcidn: 18/03/2023 Facha de Inicio de Actividades: 03/04/2023
Estad::: dal Contribuyente: . BAJA PROV. POR OFICID

Fooha do Baja: 31A1/2025

Condicion del Contribuyente: HABIDO
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Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE vy la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica’, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor INVERSIONES GAEL
IQUITOS E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el ftem N° 02, procede
a DESCALIFICARLA

POSTOR N° 08: SERVICIOS GENERALES THIMA EIRL

E| Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
octavo lugar para el item N° 02, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS GENERALES THIMA E.LL.R.L., y ha determinado que CUMPLE con
la presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas para el item N°
02, por lo tanto, su oferta es CALIFICADA.

Por lo que, con fecha 25/04/2025, este érgano colegiado verific6 las condiciones que
establece las bases para la validez, como minimo, de dos (2) ofertas (documentos de
presentacion obligatoria y cumplimiento de las especificaciones técnicas), a fin de cumplir
con lo establecido en el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD; del mismo se
desprende la validez de las siguientes ofertas:

CUADRO N° 01 - VALIDEZ DE LA OFERTA
[TEM N° 02 AZUCAR RUBIA DOMESTICA

01 SERVICIOS DACHI E.LR.L. 20604035873 Valido

02  SERVICIOS GENERALES THIMA E.l.R.L. 20603206402  Valido

. Otorgamiento de la Buena Pro

En ese sentido, teniéndose tanto la verificacién del cumplimiento de presentacion de los
documentos obligatorios, los requisitos de habilitaciéon exigidos en las bases, asi como la
oferta econémica, los miembros del comité de seleccion, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados obtenidos otorgando la buena pro al postor: SERVICIOS DACHI
E.I.LR.L. con RUC N° 20604035873, para el [TEM N° 02 AZUCAR RUBIA DOMESTICA,
por el monto de S/ 278,609.50 (Doscientos Setenta y Ocho Mil Seiscientos Nueve con
50/100 Soles) exonerado del IGV.

TEM N° 03: ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

. Revisioén y Validacion de ofertas

Con fecha 24/04/2025, el Comité de Seleccion procede a verificar que los postores que
han obtenido el primer y el segundo lugar en |a actividad Mejora de Ofertas del Periodo de
Lances para el item N° 03, hayan presentado la documentacion requerida en las Bases; el
que se detalla a continuacion:
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Declaracion jurada de datos del SI CUMPLE, SI CUMPLE
postor. {Anexo N° 1) | (Presenta AnexoN° 1) (Presenta Anexo N° 1)
g r?e%?gg;q;%ién?:l?quieicrsidsl(t:?ibe :; 9l QUMPLE o 5 Sl QUMPLE —
S, . (Presenta Certificado de Vigencia) (Presenta Certificado de Vigencia)
) Dec!arauon jurada de, acuerdo con- S| CUMPLE S| CUMPLE
ol lteral b) del articulo 52 del (Presenta Anexo N° 2) {Presenta Anexo N° 2)
_ Reglamento. (Anexo N° 2) | ) | . S
1) Declaracion jurada de cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas, SICUMPLE | S| CUMPLE
contenidos en el Capitulo Il de la (Presenta Anexo N° 3) 1 (Presenta Anexo N° 3)
. presente seccion. (Anexo N°3) R | | —
's) Promesa de consorcio con firmas NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
 legalizadas (Anexo N°4) (Noes consorcio) (Noesconsorcio)
NO CUMPLE

- El postor presenta Liceneia Municipal
. con la Actividad: Actividades de
t) Ofras Condiciones, seglin objeto  Restaurantes y servicio mévil de
~ contfractual -comidas, el mismo que no corresponde
a lo requerido en el literal g), del
numeral 4.8 de las Bases
Administrativas

NO CUMPLE
El postor presenta en su Licencia
Funcionamiento direccion del
establecimiento distinto a la direccion
consignada en el Anexo N° 01 y RNP

| SICUMPLE - SICUMPLE
u) El postor debe incorporar en su  (Presenta Copia simple del Registro = (Presenta Copia simple del Registro
i ofertalos decumentos que acreditan Sanitario vigente del bien Sanitaria vigente del bien

los “Requisitos de Habilitacion” que  correspondiente, y - Copia simple de la ' correspondiente, y - Copia simple de
se detallan en el Capitulo IV de la.  Resolucién Directoral vigente que | la Resolucion Directoral vigente que

presente seccion de las bases. otorga Validacion Técnica Oficial al | otorga Validacion Técnica Oficial al
S Plan HACCP) , . PlanHACCP)
ESTADO DE LA OFERTA | DESCALIFICADO ? __DESCALIFICADO

Al respecto de la revisién, el Comité de Seleccion advierte que ambas ofertas no retinen
las condiciones para su validacién, motivo por el cual procede a desarrollar las razones:

POSTOR N° 01: GRUPO NOARC S.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
primer lugar para el item N° 03, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, GRUPO NOARC S.R.L, y ha determinado que NO CUMPLE con la
presentacion del documento exigido, debido a que presenta Licencia Municipal con la
Actividad: Actividades de Restaurantes y servicio mévil de comidas, el mismo gue no
corresponde a lo requerido en el literal g), del numeral 4.8 (folio 32) de las Bases
Administrativas, ya que en este se requiere que la Licencia Municipal de Funcionamiento
del o los establecimientos del postor, sea con |a actividad econdmica de almacenamiento
y/o comercializacién y/o venta y/o compra venta de alimentos (para consumo humano) y/o
articulos de primera necesidad.

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.
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Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor GRUPO NOARC
S.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el Item N° 03, procede a
DESCALIFICARLA. '

POSTOR N° 02: INVERSIONES DIALCA S.A.C.

El Comité de Seleccidn ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
segundo lugar para el jtem N° 03, conforme el orden de prelacion obtenido durante el
periodo de lances, INVERSIONES DIALCA S.A.C., y ha determinado que NO (_ZUIViPLE
con la presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas, deblc{o aque
presenta en su Licencia Funcionamiento direccion del establecimiento distinto a la direccién
consignada en el Anexo N° 01 y RNP, el mismo que evidencia una inconsistencia en la
informacién presentada, conforme el siguiente detalle:

e
T

_ ANEXON'1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seflores X

COMITE DE SELECGION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 004.2025-CS-MPM
Presante -

Ei gue se suscrnbe, RODRIGO CUBA PEREZ, posior yfo Representanto Legal de
INVERSIONES DIALCA 8.4.C., identficado con DNI N*61863058, con pader inscrifo en Ia
localidad de CUSCO en la Fcha N'11215152, Asente DOD0Z. DECLARC BAJO
JURAMENTO que la siguients informacién se sujeta a la verdad.

| Nombre, denornacion

W w INVERSIONES DIALCA SAC i
[ Domiciio legal MZA. B LOTE 4 URB. JERUSALEN SANTIAGO-CUSCD i }
— 1 ] 955782621 |
RUC: | 20608886622 | TELEF |
! @ ) N_FL?WNO | T 843831481 |

PJYEE'____M St i X

RUC N° 20608886622

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

INVERSIONES DIALCA S.A.C.

[ Domicifiado en: MZA. B LOTE. 4 URB, JERUSALEN {CDO CEMENTERIO DE ALMUDENA 3PISO AMARILL) CUSCO - CUSCO - SANTIAGO {Segtn informacitn declarada en la SUNAT) J

Se encuentra con inscripcion vigente en los siguientes registros:

PROVEEDCR DE BIENES
Vigenda +  Desde 10/06/2023

PROVEEDOR DE SERVICICS "
Vigendia :  Desde 10/05/2023
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LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO

HABIENDO CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS EXTGIDOS PARA OBTENER TA m%
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO, MEDIANTE LEY MARCO DE LICENCIA DE Ml 4h
FUNCIONAMIENTO N° 23?76_, SE CONCEDE EL PRUSENTE CERTIFICADC A,

NOMBRE Y/0 RAZON SOCIAL: INVERSIONES DIALCA S.A.€,

ACHVIDAD: PRC?EI}(L{J:I}?\}, DEETHRIEL i{iif}i&%‘yﬁi}?‘iﬁi%ﬁfiﬂ MENTG O ALRFENTOE PARA CONSUMEO HUBEANG
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Asimismo, no corresponde subsanacién de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE vy la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electronica’, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta. .

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor INVERSIONES
DIALCA S.A.C., con las condiciones exigidas por las bases para el item N° 03 procede a
DESCALIFICARLA.

En virtud de lo actuado, el Comité de Seleccién, debe verificar la existencia como minimo
de dos (2) ofertas vélidas, por lo que procede a revisar las siguientes ofertas respetando el
orden de prelacion, conforme el siguiente detalle:
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POSTOR N° 03: SERVICIOS GENERALES SEREASAL E.L.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
tercer lugar para el item N° 03, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS GENERALES SEREASAL E.I.LR.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacién del documento Licencia Municipal de Funcionamiento propia
del postor segun lo establecido en el numeral 4.8 de las bases administrativas, al haber
presentado la Licencia Municipal de Funcionamiento de un tercero (Consorcio Wendys
E.lLR.L.), adjuntando a ello un contrato de arrendamiento de local para uso comercial; por
lo tanto no estaria cumpliendo con los documentos exigidos en las bases del
procedimiento. .

Al respecto, el Comité de Seleccién precisa que el propésito de solicitar la Licencia
Municipal de Funcionamiento es para verificar principalmente que la actividad economica
del postor sea acorde al objeto de la contratacidén y no necesariamente para que acredite
posesion o propiedad de un local comercial; por lo que NO CORRESPONDE acreditar el
mismo con documento y/o contrato de arrendamiento de un tercero que no interviene
directamente en el procedimiento de seleccién, para eso existe la ‘posibilidad que los
postores participen como Consorcio, cuyas condiciones estan indicadas en el numeral 4.7
(folio 30) de las bases administrativas.

En adicion a ello, se debe precisar que, la formulacién y presentacién de las ofertas en el
marco de un procedimiento de seleccion, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada
postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracién o en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que
los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
de Contrataciones del Estado.

Asimismo, no corresponde subsanacién de la oferta, de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa
Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor SERVICIOS
GENERALES SEREASAL E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el item
N° 03, procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 04: INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.L.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocup¢ el
cuarto lugar para el item N° 03, conforme el orden de prelacién obtenido durante el periodo
de lances, INDUSTRIA DE ALIMENTOS CAMILA E.LLR.L., y ha determinado que NO
CUMPLE con la presentacién de los documentos exigidos en las bases administrativas,
debido a que presenta el Anexo N°7 Precio de |la Oferta, documento que no corresponde
a los formatos establecidos en la presente fase de evaluacion, y que es incongruente a su
oferta final presentada durante el periodo de lances.

Al respecto, se debe precisar que, la formulacién y presentacién de las ofertas en el marco
de un procedimiento de seleccién, es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor,
de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o
en los documentos que lo integran deben ser asumidas por aquél, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia, esto, en
concordancia al Principio de Igualdad de Trato, del literal b), del articulo 2, del TUO de Ley
N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.
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Asimismo, no corresponde subsanacién de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa

Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacién presentada por el postor INDUSTRIA DE
ALIMENTOS CAMILA E.L.R.L., con las condiciones exigidas por |las bases para el item N°
03 procede a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 05: SERVICIOS DACHI E.I.R.L.

El Comité de Seleccién ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupé el
sexto lugar para el item N° 03, conforme el orden de prelacién obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS DACHI E.LR.L., y ha determinado que CUMPLE con la
presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas para el ftem N° 03,
por lo tanto, su oferta es CALIFICADA.

POSTOR N° 06: INVERSIONES GAEL IQUITOS E.I.R.L.

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupd el
sexto lugar para el item N° 03, conforme el orden de prelacion obtenido durante el periodo
de lances, INVERSIONES GAEL IQUITOS E.ILR.L., y ha determinado que NO CUMPLE
con la presentacion de su Licencia Municipal de Funcionamiento, documento exigido seguin
lo establecido en el literal g) del numeral 4.8 (folio 32) de las bases administrativas.

En adicion a ello, se deja constancia que, a la revision del estado del contribuyente del

postor en el aplicativo Consulta RUC de la SUNAT, sale con BAJA PROV. POR OFICIO.
Consulta RUC

IMPORTANTE: Los comprobantes o pago o notas <o dobito omitidos por a6te ceotribuys
DE OFICIC

na din dorochio a ebdits hesal del IGV, an lanto so encusntra con eslade de BAJA

Numero de RUC: 20610733817 - INVERSIONES GAEL 1QUITOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
’ RESPONSABILIDAD LIMITADA
Tipo Conlribuyente: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LTDA
Nombre Comercial: INVER. GAEL IQUITOS EIRL
Fecha de Inscripcién: 16/03/2023 Fecha de Inicio de Aclividades: 030472023
Estado del Contribuyenle: BAJA PROV. POR OFICIO
Fecha da Baja: 31/01/2025
Condicion del Conlribuyente: HABIDO

Asimismo, no corresponde subsanacion de la oferta de conformidad con lo sefialado en el
articulo 60 del RLCE y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion de Subasta Inversa

Electrénica”, toda vez que el referido incumplimiento altera el contenido esencial de su
oferta.

Por lo tanto, al no reunir la documentacion presentada por el postor INVERSIONES GAEL

IQUITOS E.I.R.L., con las condiciones exigidas por las bases para el [tem N° 03, procede
a DESCALIFICARLA.

POSTOR N° 07: SERVICIOS GENERALES THIMA EIRL

El Comité de Seleccion ha verificado la propuesta presentada por el postor que ocupo el
sétimo lugar para el item N° 03, conforme el orden de prelacién obtenido durante el periodo
de lances, SERVICIOS GENERALES THIMA E.I.R.L., y ha determinado que CUMPLE con

la presentacion de los documentos exigidos en las bases administrativas para el ftem N°
03, por lo tanto, su oferta es CALIFICADA.
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Por lo que, con fecha 25/04/2025, este érgano colegiado verificd las condiciones que
establece las bases para la validez, como minimo, de dos (2) ofertas (documentos de
presentacién obligatoria y cumplimiento de las especificaciones técnicas), a fin de cumplir
con lo establecido en el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD; del mismo se
desprende la validez de las siguientes ofertas:

CUADRO N° 01 - VALIDEZ DE LA OFERTA
[TEM N° 03 ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

=R = T A o et 8

01 CIOS DAC 20604035873  Valido
02  SERVICIOS GENERALES THIMAE.ILRL. 20603206402  Valido

. Otorgamiento de la Buena Pro

En ese sentido, teniéndose tanto la verificacion del cumplimiento de presentacién de los
documentos obligatorios, los requisitos de habilitacién exigidos en las bases, asi como la
oferta econdémica, los miembros del comité de seleccién, por unanimidad, dan por
aprobados los resultados obtenidos otorgando la buena pro al postor: SERVICIOS DACHI
E.I.R.L. con RUC N° 20604035873, para el ITEM N° 03 ACEITE VEGETAL COMESTIBLE,
por el monto de S/ 287,792.30 (Doscientos Ochenta y Siete Mil Setecientos Noventa y Dos
con 30/100 Soles) exonerado del IGV.

ASTRI/RTERHANTE CAVALLIER MARTINEZ
1er Miembro




